
            

исполнении бюджета  Родненского 
сельсовета за 2012 год 
        

 

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджета кодекса Республики 

Беларусь Родненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить  отчет об исполнении  бюджета сельсовета за 2012 год 

по доходам в сумме 461633,8 тысячи рублей  и расходам в сумме 460686,5 

тысячи рублей с превышением доходов над расходами  в сумме  947,3  

тысячи рублей согласно приложению. 

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель сельского 
Совета депутатов                                                             С.П.Сергеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РОДНЕНСКІ СЕЛЬСКІ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

РОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 
 

27 марта 2013 г. №  29-2 

 

аг.Родня                                                               

 
                   аг.Родня  

 
Обутверждении отчета  об 

 
 



          Приложение 
                   к решению  
                                                                              Родненского сельского 
                           Совета депутатов 
                                                                              27.03.2012 № 29-2 
 
О Т Ч Е Т 
об исполнении бюджета 
сельсовета за 2012 год                                                    (тысяч рублей) 
 

 

ДОХОДЫ 

Г
р
у
п

п
а
 

П
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
 

Р
аз

д
ел

 

     Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Утвержд

ено 

 по 

бюджету 

Уточне 

но в 

соответс

твии с 

актами 

законода 

тельства 

Испол- 

нено 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 202 170,0 321 879,5 322 223,7 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 190 346,0 298 036,1 298 379,0 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 

1 1 1 00 00 190 346,0 298 036,1 298 379,0 

Подоходный налог с физических 

лиц 

1 1 1 1 00 190 346,0 298 036,1 298 379,0  160 466,7 

Налог на  собственность 1 3 0 00 00 11 530,0 19 782,4 19 783,2 

Налог на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 8 215,0 9 866,4 9 866,4 

Земельный налог 1 3 1 08 00 8 215,0 9 866,4 9 866,4 

Налоги на остаточную стоимость 

имущества 

1 3 2 00 00 3 315,0 9 916,0 9 916,8 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 3 315,0 9 916,0 9 916,8 

Налоги на товары (работы и 

услуги) 

1 4 0 00 00  3 137,0 3 137,0 

Налоги и сборы на отдельные 

виды деятельности 

1

  

 

4 3 00 00  3 137,0 3 137,0 

Налоги и сборы на отдельные 

виды деятельности 

1 4 3 16 00  3 137,0 3 137,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) 

и другие неналоговые доходы 

1 6 1 00 00 294,0 924,0 924,5 

Государственная пошлина 1 6 1 00 00 294,0 924,0 924,5 

Государственная пошлина за 

совершение юридически 

значимых действий с физических 

лиц 

1 6 1 00 00 294,0 924,0 924,5 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 308,0 1 879,0 1 949,8 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной собственности 

3 1 0 00 00 8,0 78,0 87,4 

Доходы от размещения денежных 

средств бюджетов 

3 1 1 00 00 8,0 78,0 87,4 



Проценты за пользование 

денежными средствами бюджетов 

3 1 1 38 00 8,0 78,0 87,4 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы деятельности 

3 2 0 00 00 1 300,0 1 700,0 1 760,9 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

государственной собственности 

3 2 1 00 00  184,0 184,5 

Доходы от сдачи в аренду 

земельных участков 

3 2 1 40 01  184,0 184,5 

Арендная плата за пользование 

земельными участками 

3 2 1 40 01  184,0 184,5 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы деятельности 

и компенсации расходов 

государства  

3 2 3 00 00 1 300,0 1 516,0 1 576,4 

Компенсации  расходов  

государства 

3 2 3 46  1 300,0 1 516,0 1 576,4 

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00  101,0 101,5 

Иные неналоговые доходы 3 4 1 55 20  101,0 101,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 87 655,0 137 460,3 137 460,3 

Безвозмездные поступления от 

других уровней государственного 

управления 

4 3 0 00 00 87 655,0 137 460,3 137 460,3 

Текущие безвозмездные 

поступления от других уровней 

государственного управления 

4 3 1 00 00 87 655,0 137 460,3 137 460,3 

Дотация 4 3 1 60 00 87 655,0 137 460,3 137 460,3 

ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 291 133,0 461 218,8 461 633,8 

 

 

 

 

РАСХОДЫ 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Утвержде

но по 

бюджету 

Уточнено в 

соответстви

и с актами 

законодател

ьства 

исполнен

о 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 

01 00 00 189 918, 0 346 275,9 346 036,6 

Государственные органы общего 

назначения 

01 01 00 182 170,0 256 914,6 256 675,3 

Органы местного управления и 

самоуправления 

01 01 04 182 170,0 256 914,6 256 675,3 

Резервные фонды 01 09 00 2 034,0   

Резервные фонды местных 

исполнительных и 

распорядительных органов 

01 09 04 2 034,0   

Обеспечение проведение выборов 01 04   1 023,5 1 023,5 



и референдумов 

Другая   общегосударственная 

деятельность 

01 10 00 5 714,0 1 671,4 1 671,4 

Иные общегосударственные 

вопросы 

01 10 03 5 714,0 1 671,4 1 671,4 

Прочие текущие  расходы 10 10 08 4 714,0 1 449,8 1 449,8 

Межбюджетные трансферты 01 11   86 666,4 86 666,4 

Трансферты бюджетам других 

уровней 

01 11 01  86 666,4 86 666,4 

Текущие межбюджетные 

трансферты 

01 11 01  86 666,4 86 666,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00 93 000,0 114 942,9 114 649,9 

Благоустройство населенных  

пунктов 

06 03 00 93 000,0 114 942,9 114 649,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 282 918,0 461 218,8 460 686,5 

Профицит (+), дефицит (-)    8 215,0   947,3 

 

Финансирование 
дефицита сельского 
бюджета 

Утверждено 
по бюджету 

Уточнено в 
соответствии с 
актами 
законодательства 

Исполнено  

ОБЩЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 

-8 215,0  -947,3 

ВНУТРЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 

-8 215,0  -947,3 

Изменение остатков 
средств бюджета 

-8 215,0  -947,3 

Остатки на начало 
отчетного периода 

2 944,3 2 944,3 2 944,3 

Остатки на конец 
отчетного периода 

11 159,3 2 944,3 3 891,6 

 


